

Sygnatura sprawozdania (wypełnia MPiPS)

Ministerstwo Pracy
i Polityki Społecznej

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

za rok 2011

- Formularz należy wypełnić w języku polskim, drukowanymi literami;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich pytaniach, w których istnieje możliwość wyboru odpowiedzi, należy zaznaczyć właściwe odpowiedzi znakiem X;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);

Miejsce na notatki MPiPS

Data wpłynięcia sprawozdania
(wypełnia MPiPS)

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	KOLEGIUM EUROPY WSCHODNIEJ IM.JANA NOWAKA-JEZIORAŃSKIEGO WE WROCŁAWIU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat M. WROCŁAW
Gmina M. WROCŁAW	Ulica PL. NANKIERA	Nr domu 17	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 50-140	Poczta WROCŁAW	Nr telefonu 713421681
Nr faksu 713421681	E-mail office@kew.org.pl	Strona www www.kew.org.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-01-11		
5. Numer REGON	93266525800000	6. Numer KRS	0000013264

<p>7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</p>	<p>Jan Andrzej Dąbrowski - prezes Zarządu</p>
<p>8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</p>	<p>Adolf Juzwenko - przewodniczący Rady Jan Waszkiewicz Stanisław Huskowski Wiesław Dreko Jerzy Bahr Adam Boniecki Leon Kieres Jerzy Kłoczowski Jerzy Koźmiński Jan Malicki Andrzej Nowak Jarosław Obremski Grzegorz Piotr Dzik Zbigniew Ruciński Rafał Franciszek Dutkiewicz Paweł Kowal Roman Czmelyk Andrij Ivanovich Sadovij Norbert Frejek Jacek Protasiewicz Zbigniew Brzeziński Jan Ołdakowski Adam Chmielewski Rafał Jurkowlaniec Rafał Borkowski Paweł Adamowicz Tadeusz Luty</p>
<p>9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest działalność edukacyjna, kulturalna i naukowa w zakresie: 1) zbliżenia między narodami Polski, Rosji, Ukrainy, Białorusi, Litwy i innych krajów dawnego ZSRR; 2) kształcenia w Polsce młodych ludzi z Rosji, Ukrainy, Białorusi, Litwy i innych krajów dawnego ZSRR oraz Europy Środkowo-Wschodniej; 3) działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i myślenia o państwie jako „dobru wspólnym” ; 4) rozpowszechniania idei samorządności i samorządu w krajach Europy Środkowej i Wschodniej oraz krajach dawnego ZSRR; 5) sprzyjania rozkwitowi kultury i nauki; 6) upowszechniania sztuk pięknych; 7) działalności naukowo-badawczej; 8) działań na rzecz integracji europejskiej; 9) wspierania międzynarodowej współpracy gospodarczej i rozwoju przedsiębiorczości; 10) upowszechniania i ochrony praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji; 11) upowszechniania kultury fizycznej i sportu w Europie Środkowej i Wschodniej.</p>

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>1) organizowanie i finansowanie:</p> <p>a) międzynarodowej wymiany młodzieży, b) szkoleń i działalności edukacyjnej, c) koncertów, wystaw, festiwali, konferencji, seminariów, spotkań integracyjnych, programów radiowych i telewizyjnych, d) działalności wydawniczej, e) działalności naukowo-badawczej, f) konkursów i stypendiów.</p> <p>2) współpracę z instytucjami rządowymi oraz organizacjami nierządowymi działającymi w zakresie objętym celami Fundacji, szkołami oraz osobami fizycznymi wskazującymi zainteresowanie celami Fundacji.</p>
---	--

<p>11. Najważniejsze sfery działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536), zaczynając od najważniejszej)</i></p>	<p>promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą</p> <p>działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami</p> <p>działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego</p>
--	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego we Wrocławiu kontynuowało w roku 2011 swoją działalność. Do najważniejszych wydarzeń należało:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odsłonięcie we Lwowie budowanego od kilku lat Pomnika Pomordowanych Profesorów Lwowskich. - obchody jubileuszu 10 – lecia Kolegium Europy Wschodniej. - rozpoczęcie wydawania kwartalnika New Eastern Europe. <p>Kontynuowano również programy realizowane w latach poprzednich: wydawanie dwumiesięcznika Nowa Europa Wschodnia, organizacja konferencji Polska Polityka Wschodnia czy Wschodniej Szkoły Zimowej.</p> <p>Fundacja Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego we Wrocławiu potwierdziła w roku 2011 swoją pozycję jako jedna z najważniejszych w Polsce instytucji dyplomacji społecznej.</p> <p>I. Ósma Wschodnia Szkoła Zimowa</p> <p>Organizowana jest od 2004 roku wspólnie przez Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego oraz Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego we Wrocławiu. Dyrektorem Szkoły jest Jan Malicki. Do udziału w Szkole zgłosiło się 105 kandydatów, z których wybrano 43 osoby z Białorusi (8 osób), Rosji (4 osoby), Litwy (2 osoby), Ukrainy (18 osób) i Polski 11 osób.</p> <p>Wschodnia Szkoła Zimowa odbyła się w dniach 1-10 marca 2011 roku we Wrocławiu.</p>
---	--

Program Szkoły składał się z wykładów, konwersatoriów, seminariów i wizyt w instytucjach Wrocławia.

Wykłady otwarte wygłosili:

prof. Ryszard Radzik (Uniwersytet Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie), Białoruś-przykład postkomunistycznej nietransformacji. Tożsamościowy wymiar białoruskich przemian.

Krzysztof Stanowski (wiceminister spraw zagranicznych RP), Polska polityka wsparcia dla demokracji.

Małgorzata Nocuń (Nowa Europa Wschodnia), Polska Polityka Wschodnia po 1991 roku. Główne tendencje i zmiany.

Michał Jagiełło (Uniwersytet Warszawski), Wokół książki „Narody i narodowości. Przewodnik po lekturach”

Prowadzenie red. Małgorzata Nocuń

Prof. Roman Baecker (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu), Modernizacja mocarstwowości współczesnej Rosji.

Cornelius Ochmann (Fundacja Bertelsmanna), Niemiecka polityka wschodnia
Jan Malicki (Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego), Polska polityka wschodnia.

Prezentacja półrocznika „Nowy Prometeusz”. Hijran Aliyeva - redaktor naczelna i Aleksandra Gryźlak - członek redakcji

Prof. Eric Jekabsons (Uniwersytet Łotewski, Ryga), Polityka zagraniczna państw bałtyckich 1918 – 1940: główne problemy

Marcin Wojciechowski (Gazeta Wyborcza), Rosja i Ukraina oczami dziennikarza

Prof. Jan Holzer (Uniwersytet Tomasza Masaryka w Brnie), Aktualne trendy w analizie postradzieckiej polityki

Dr Rustis Kamuntavicius (Uniwersytet Witolda, Kowno), Czym dzisiaj są Białoruś i Polska dla Litwy: pamięć historyczna wobec aktualnej polityki

Dr Jerzy Kozakiewicz (Uniwersytet Warszawski), Ukraińskie problemy z tożsamością narodową

Prof. Jerzy Kłoczowski (Instytut Europy Środkowo – Wschodniej, Lublin), Europejskie dziedzictwo Rzeczypospolitej Obojga Narodów

II. Nowa Europa Wschodnia

Rok 2011 był trzecim pełnym rokiem wydawniczym dla „NEW”, w którym wydano sześć numerów w pięciu zeszytach. Tematyka podejmowana na łamach pisma w 2011 r. dotyczyła zarówno bieżących wydarzeń politycznych (szczególnie w rubrykach Kronika i Komentarze oraz Publicystyka i Analizy), historycznych, gospodarczych i kulturalnych, także w recenzjach książkowych, czy recenzjach filmowych lub innych wydarzeń kulturalnych jak wystawy artystyczne. W każdym numerze pisma publikowane były reportaże oraz fotoreportaże.

W 2011 roku pismo opisywało zagadnienia polskiej polityki wschodniej, Partnerstwa Wschodniego, sytuacji wewnętrznej w Rosji, na Ukrainie, na Białorusi, w Mołdawii i w krajach Kaukazu. Wśród poruszanych zagadnień znalazły się takie kwestie jak: wybory do Dumy w Rosji, proces Julii Tymoszenko i niszczenie opozycji na Ukrainie, sytuacja na Kaukazie Północnym, 20-lecie upadku ZSRR i nostalgia po ZSRR, wpływ rewolucji arabskich na sytuację w Europie Wschodniej, los Michaiła Chodorkowskiego, sytuacja w Górskim Karabachu.

W roku 2011 większy nacisk redakcja kładła na kwestie kultury i literatury. Pojawiały się wywiady z muzykami i pisarzami, sylwetki artystów i recenzje z wystaw artystycznych. Jak zwykle sporą objętość pisma zajmują recenzje książkowe lub wywiady z autorami książek.

Z „Nową Europą Wschodnią” w 2011 roku współpracowało blisko stu autorów polskich i zagranicznych. Między innymi: Adam Michnik, Jarosław Hrycak, Irina Kobryńska, Andriej Riabow, Aleksander Smolar, Andrew Wilson, Roman Szporluk, Witalij Portnikow, Wolfgang Templin, Martin Pollack, Olena Betlij, Cornelius Ochmann, Adam Daniel Rotfeld, Dmitrij Muratow, Serhij Żadan.

Pismo też opublikowało ekskluzywne rozmowy między innymi z takim postaciami jak: Aleksander Kwaśniewski, Oksana Zabużko, Jurij Szewczuk, Swietłana Aleksijewicz.

Ponadto w roku 2011 „Nowa Europa Wschodnia” – przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych – zrealizowało projekt „Polska – partner Wschodu”. W ramach projektu ukazały się dwa specjalne dodatki do pisma (w numerach 2/2011 oraz 3-4/2011) oraz odbyła się konferencja w Warszawie (17 czerwca) z udziałem m.in. Tadeusza Mazowieckiego.

W omawianym okresie pismo utrzymało swoją pozycję jako jeden z

ważniejszych periodyków zajmujących się sprawami międzynarodowymi. Ustabilizowany poziom sprzedaży, a także gotowość autorów i różnych instytucji do współpracy z „NEW” pokazują, że pismo jest punktem odniesienia – zarówno w Polsce, jak i za granicą.
W drugiej połowie 2011 r. lekkoj modyfikacji uległa okładka pisma zyskując bardziej atrakcyjną formę.

Angielski i rosyjski numer Nowej Europy Wschodniej
Jednym z ważniejszych przedsięwzięć w 2011 r. było wydanie numerów specjalnych „Nowej Europy Wschodniej” po angielsku oraz po rosyjsku zawierające najciekawsze artykuły z lat 2008-2011.

Strona internetowa:

Równoległe do papierowej wersji „NEW” prowadzona była strona w sieci: www.new.org.pl.

Pojawiały się tam teksty oryginalne na bieżąco komentujące sytuację w państwach Europy Wschodniej i Azji Centralnej. Artykuły ze strony internetowej www.new.org.pl niejednokrotnie były tłumaczone, przedrukowywane i publikowane w mediach zagranicznych.

Inne formy działalności

Obok wydawania pisma redakcja poczyniła w 2011 r., tak jak w latach poprzednich, szereg działań mających na celu promocję tytułu. Przede wszystkim była to współpraca z instytucjami polegająca na wzajemnej promocji i obecności redaktorów pisma na konferencjach. Poniżej w tabelach wymienione są najważniejsze imprezy oraz książki, nad którymi NEW miało patronat lub w których uczestniczyło jako współorganizator.

IMPREZY Z UDZIAŁEM / PATRONATEM NEW 2011

Lp. Nazwa Organizator Miejsce/data

1. Spotkanie z autorami książki *Matrioszka w Hidżabie* Iwoną Kaliszewską i Maciejem Falkowskim Kaukaz.Net, Tarabuk, NEW 3.01.2011, Warszawa
2. Debata: „Białoruś po wyborach. W co gra Łukaszenka?”.
Uczestnicy: Małgorzata Nocuń (NEW), Alaksandr Łaniewski, doktorant w Instytucie Historii UJ, oraz Aliaksei Szota, dziennikarz białoruski. *Nowa Europa Wschodnia*, Instytut Badań nad Cywilizacjami WSE, Koło Naukowe Studentów Rosjoznawstwa UJ oraz Towarzystwo Białoruskie 11.01.2011, Kraków
3. *Majsternia Pśni Ukraina* Projekt: *Po Narodzeni* Instytut im. Jerzego Grotowskiego 12-13.01.2011, Wrocław
Debata: *Partnerstwo Wschodnie: Kaukaz – nasz sąsiad*
Goście: Iwona Kaliszewska, prof. Andrzej Pisowicz „*Nowa Europa Wschodnia*”, Instytut Badań nad Cywilizacjami, Wyższa Szkoła Europejska im. ks. Józefa Tischnera, Instytut Wschodnich Inicjatyw i Koło Naukowe Studentów Rosjoznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego 13.01.2011, Kraków
4. V Forum: *Europa – Ukraina. Sukcesy, porażki, potencjał. 20 lat niepodległej Ukrainy* Instytut Spraw Wschodnich 23-25.02.2011, Kijów
5. VIII *Wschodnia Szkoła Zimowa* Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego i Studium Europy Wschodniej Uniwersytetu Warszawskiego 1-10.03.2011, Wrocław
6. Spotkanie z Wojciechem Góreckim, autorem książki *Planeta Kaukaz* „*Nowa Europa Wschodnia*”, Instytut Wschodnich Inicjatyw, Koło Naukowe Studentów Rosjoznawstwa 3.03.2011, Kraków
7. Spotkanie wokół książki *Zakorzeniony kosmopolita*. Ihor Szewczenko w rozmowie z Łukaszem Jasiną Instytut Europy Środkowo-Wschodniej oraz Towarzystwo Ukraińskie 4.03.2011, Lublin
8. Spotkanie z Grzegorzem Motyką, historykiem i autorem książki *Od rzezi wołyńskiej do akcji „Wisła”. Konflikt polsko-ukraiński 1943-1947*. KEW 18.03.2011, Wrocław
9. *Wiek Miłosza* Organizator
Filharmonia Gdańska
18-25.03.2011, Gdańsk
10. Forum *Unia Europejska-Moldawia* Instytut Spraw Wschodnich 29-31.03.2011, Kiszyniów
11. Debata: *Białoruś – ucieczka przed demokracją? Cykl „20 lat po rozpadzie ZSRR: największa katastrofa geopolityczna czy sukces demokracji?”*. Organizator: Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 13.04.2011, Biblioteka Publiczna m. st. Warszawy

12. Spotkanie wokół książki Dobrostawy Wiktor-Mach Życie codzienne w Baku NEW 20.04.2011, Kraków
13. Kaukaz Północny – media, problemy, konflikty, spotkanie z Iwoną Kaliszewską i Wojciechem Góreckim Fundacja Kaukaz.net, Laboratorium Reportażu Uniwersytetu Warszawskiego, NEW 7.05.2011, księgarniokawiarnia Tarabuk, Warszawa
14. Ukraińska wiosna 13-22.05.2011, Szamotuły, Poznań, Leszno, Gniezno, Kórnik, Rydzna
15. Dwudziestolecie polsko-ukraińskich stosunków dyplomatycznych W ramach Festiwalu „Ukraińska wiosna” 18.05.2011, Poznań
16. Putin czy Miedwiediew? Ostatnia prosta; dyskusja z udziałem Sławomira Popowskiego, Roberta Kłaczyńskiego i Malgorzaty Nocuń „Nowa Europa Wschodnia” i Instytut Wschodnich Inicjatyw 18.05.2011, Kraków
17. Mołdawia – zapomniana republika Cykl „20 lat po rozpadzie ZSRR: największa katastrofa geopolityczna czy sukces demokracji?”. Organizator: Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 25.05.2011, Biblioteka m.st. Warszawy
18. Wojna bez Stalina i Hitlera, spotkanie z Henrykiem Schönkerem, autorem książki „Dotknięcie anioła” Ośrodek KARTA 30.05.2011, Centrum Społeczności Żydowskiej w Krakowie
19. Forum Gazu i Energii Jądrowej 2011 30-31.05.2011, Jachranka k. Warszawy
20. VI Forum Europa-Rosja „Partnerstwo dla Modernizacji” ISW 31.05.-1.06.2011, Warszawa
21. Polacy i Ukraińcy: w pułapce historii i wspomnień? – wokół promocji książki Jasiny „Zakorzeniony kosmopolita” Organizator „Kultura Liberalna” 7.06.2011, Warszawa
22. spotkanie wokół książki Jędrzeja Morawieckiego Łuskanie światła. Reportaże rosyjskie „Nowa Europa Wschodnia” i Instytut Wschodnich Inicjatyw 7.06.2011, Kraków
23. Wrocław Global Forum Miasto Wrocław i Atlantic Council of the United States. 9-11.06.2011, Wrocław
24. Alkohol – wschodnie błogosławieństwo czy przekleństwo? Spotkanie z reportażem NEW NEW, klubksięgarnia Wrzenie Świata 16.06.2011, Warszawa
25. Konferencja „Prezydencja Polski w Unii Europejskiej a europejska polityka sąsiedztwa – czas wyzwań”, KEW, NEW, Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej 17.06.2011, Warszawa
26. Festiwal TRANSKAUKAZJA „Nowa Europa Wschodnia” i Fundacja „Kaukaz.net” 25.06.2011, Warszawa
27. Szkoła Letnia –Tertio Millennio Seminar on the Free Society Instytut Tertio Millenio oraz The Ethics and Public Policy Center (Washington) 27.06-14.07.2011, Kraków
28. Konferencja „Wschodni Wymiar Mobilności” Komisja Europejska i polska prezydencja w Radzie Unii Europejskiej; Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwo Sportu i Turystyki we współpracy z Instytutem Adama Mickiewicza oraz Biurem Kultury m.st. Warszawy 6-7.07.2011, Warszawa
29. Spotkanie z rosyjskim dziennikarzem Andriejem Mołodychem z tygodnika „Russkij Reportior Instytut Reportażu; część projektu „Cykl spotkań wokół reportażu Wrzenie.doc 25.07.2011, Warszawa
30. Projekt „Miasto z OFFu – Polsko-Białoruska Akademia Kina Niezależnego” Instytut Wschodnich Inicjatyw i Towarzystwo Białoruskie Partnerami projektowymi są Fundacja Wschód Sztuki z Krakowa i Stowarzyszenie Centrum „Trzeci Sektor” z Grodna. Projekt organizowany jest przy wsparciu Uniwersytetu Jagiellońskiego 17-25.08.2011, Kraków
31. Miłosz na Białorusi Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Instytut Polski w Mińsku, Konsulat Generalny Polski w Brześciu, Centralna Biblioteka Naukowa im. Jakuba Kołosa w Mińsku 2-7.09.2011, Mińsk, Homel, Witebsk, Mohylew, Brześć
32. „Art Training” Narodowy Instytut Audiowizualny 8-11.09.2011, Wrocław, Kijów
33. Spotkania ze Wschodem – Gruzja Fundacja na Rzecz Promocji i Rozwoju „Głos Młodych” 19.09.2011, Poznań
34. Spotkanie z Colinem Thubronem, autorem książki ‘Po Syberii” Wydawnictwo CZARNE, NEW, Księgarnia Pod Globusem 19.09.2011, Kraków
35. Spotkanie wokół książki: „Gaumardżos! Opowieści z Gruzji” KEW 22.09.2011, Wrocław
36. Rodzinna Europa. Spotkania w Rosji KEW, NEW, Instytut Polski w Moskwie

- 23-30.09.2011, Petersburg, Nowosybirsk, Irkuck
37. „Armenia i Azerbejdżan: w poszukiwaniu wspólnego gruntu” Cykl „20 lat po rozpadzie ZSRR: największa katastrofa geopolityczna czy sukces demokracji?”. Organizator: Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 28.09.2011, Biblioteka m.st. Warszawy
38. The Eastern Partnership Conference: Towards a European Community of democracy, prosperity and a stronger civil society Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Ośrodek Studiów Wschodnich i Eastern Partnership Civil Society Forum 29.09.2011, Warszawa
39. Konferencja „Bezpieczeństwo i tożsamość. Ruch Wolność i Pokój w relacjach międzynarodowych (1985-1990)” m.in. PAUCI 7-8.10.2011, Biblioteka m.st. Warszawy
40. Debata „Ukraina: niebieska czy pomarańczowa?” zapowiada planowany na rok 2012 cykl comiesięcznych dyskusji „Spór o Wschód”. Organizator: Fundacja Wspólna Europa (eastbook.eu) 12.10.2011, Warszawa
41. Pociąg do Ukrainy Wrocław, organizatorzy: Stowarzyszenie na rzecz Polsko-Ukraińskiego Dialogu Kultur „Nowa Generacja”, UW, UEK 10-14.10.2011, Wrocław
42. Seminarium "Green Economy and Civil Society" – Partnerstwo Wschodnie CSM 14.10.2011, Warszawa
43. Spotkanie z Wołodymyrem Horbaczem: „Żyjemy od prezydenta do prezydenta” Organizatorzy spotkania: Instytut Wschodnich Inicjatyw, Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej. 19.10.2011, UJ, Kampus
44. Cykl „Spotkania ze Wschodem: Czy Rosja jest groźna?” Katedra Nauk Politycznych Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 20.10.2011, UEK, Kraków
45. Kongres Kultury Partnerstwa Wschodniego Urząd Miasta Lublina 21-23.10.2011, Lublin
46. Forum partnerstwa Regionalnego: Polska-Białorus CSM 22-23.10.2011, Warszawa
47. Konferencja Prometejska SEW UW 26.10.2011, Warszawa
48. 9. Objazdowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS. Prawa Człowieka w Filmie Helsińska Fundacja Praw Człowieka 27-29.10.2011, Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego, Katowice
49. 3. Festiwal Conrada Biuro Festiwalowe Kraków 3-6.11.2011, Kraków
50. Democracy's Secret – spotkanie z Shanną Penn NEW, NEE, Masolit Books 6.11.2011, Kraków
51. Spotkania z autorem książki Noc morderców. Każdą polską profesora w Lwowie i holokaust w Galicji Wschodniej Dieterem Schenkiem. Wydawnictwo Wysoki Zamek 12-19.11.2011, Katowice, Kraków, Warszawa, Wrocław
52. konferencja poświęcona bieżącej sytuacji społeczno-ekonomicznej na Białorusi Kolegium Europy Wschodniej, Fundacja Bertelsmanna i Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 14.11.2011, Wrocław
53. VI edycja Dni Kultury Białoruskiej Towarzystwo Białoruskie 16-18.11.2011, Kraków
54. Polska Polityka Wschodnia 2011 KEW 18-19.11.2011, Wrocław
55. Belarus Press Photo 2011 Inicjatywa Wolna Białoruś, Urząd Miasta Wrocławia, Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Białostocki Ośrodek Kultury i Towarzystwo Amicis 23.11.2011, Wrocław
56. konferencję naukową „Gruzja – między Wschodem a Zachodem” Sekcja Prawa Międzynarodowego Publicznego i Praw Człowieka UJ 25.11.2011, Kraków, UJ
57. Debata: „Ukraina: podwójna tożsamość Cykl „20 lat po rozpadzie ZSRR: największa katastrofa geopolityczna czy sukces demokracji?”. Organizator: Fundacja im. Kazimierza Pułaskiego 30.11.2011, Biblioteka m.st. Warszawy
58. Miasto z OFFU – pokaz filmów polsko-białoruskich Instytut Wschodnich Inicjatyw i Towarzystwo Białoruskie 29.11-12.12.2011, Kraków
59. Międzynarodowy Interdyscyplinarny Kongres Naukowy w dwudziestą rocznicę rozpadu Związku Radzieckiego: „Rozpad ZSRR i jego konsekwencje dla Europy i Świata”. Instytut Rosji i Europy Wschodniej Uniwersytetu Jagiellońskiego 30.11.-2.12.2011, Kraków
60. Spotkanie z Natalką Babiną Dom Wydawniczy Rebis i Urząd Miasta Wrocławia 2.12.2011, Wrocław
61. Europejski Kongres Praw Człowieka biuro Marka Migalskiego, stowarzyszenie Projekt Śląsk i portal Korespondent Wschodni. 8.12.2011, Katowice
62. Spotkanie „Wokół Sputnika” – z dyr. Festiwalu Małgorzatą Szlagowską NEW 15.12.2011, Kraków

Patronaty książkowe

Lp. Tytuł Wydawnictwo NEW nr opis

1. Grzegorz Motyka, Od rzezi wołyńskiej do akcji „Wisła” Wydawnictwo Literackie 2/2011 Spotkanie z autorem we Wrocławiu – 19.03.2011
2. German Sadułajew, Jestem Czeczenem CZARNE 2/2011
3. Władimir Soroki, Cukrowy Kreml WAB 2/2011
4. Fiodor Huber, Wasilij Grossman: Pamięć i listy WAB 2/2011
5. Łukasz Jasina: Ihor Szewczenko, Zakorzeniony kosmopolita Wydawnictwo Instytutu Europy Środkowo-Wschodniej, Lublin 2/2011 4.03, Lublin, Spotkanie z autorem
6. Dmitrij Strelnikoff, Złote ryby WAB 3-4/2011
7. Walerij Paniuszkin, Dwanaścioro niepokornych CZARNE 5/2011
8. Martin Pollack, Cesarz Ameryki CZARNE 5/2011
9. Dieter Schenk, Noc morderców WYDAWNICTWO WYSOKI ZAMEK 5/2011
10. Colin Thubron, Po Syberii CZARNE 6/2011 Spotkanie z autorem – Kraków, wrzesień 2011, Księgarnia Pod Globusem
11. Henryk Schönker, Dotknięcie anioła, Ośrodek Karta, Dom Spotkań z Historią, Warszawa 2011

III. Kwartalnik New Eastern Europe

W dniu 29 sierpnia 2011 roku została podpisana umowa między Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku, reprezentowanym przez dyrektora Centrum Basila Kerskiego a Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego we Wrocławiu, reprezentowanym przez prezesa Jana Andrzeja Dąbrowskiego na wydawanie kwartalnika w języku angielskim New Eastern Europe. Umowa została podpisana w obecności Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.

Dystrybucja pisma następuje poprzez prenumeratę, sprzedaż w sieci firmy Pineapple w Londynie (wysyłka NEE do 53 krajów świata, w tym do wszystkich krajów UE, USA, Kanady i Australii) oraz sprzedaż w Polsce w sieci EMPiK. Pełna lista odbiorców na świecie znajduje się na stronie: <http://www.pineapple-media.com> (w dziale New Eastern Europe).

Rok 2011 był pierwszym rokiem wydawania pisma anglojęzycznego „New Eastern Europe”. Pismo to jest projektem powiązaniem z „Nową Europą Wschodnią”, ale posiadającym własną autonomię i co za tym idzie także inne teksty. W roku 2011 wydano 2 numery pisma.

Pismo poświęcone jest problematyce państw regionu Europy Środkowej i Wschodniej. Wersja papierowa pisma posiada 6 działów: Opinion and Analysis, Interviews, Reports, People-Ideas-Inspirations, History, Books and Reviews. Na łamach pisma znalazły się nazwiska takie jak m.in. Vesna Goldsworthy, Damon Wilson, Andrew Wilson, Hans-Gert Pöttering, Fraser Cameron, Patrick Vaughan, Myrośław Marynowycz.

Jesienny debiut pisma przyniósł pierwszy nieoczekiwany sukces w postaci pozytywnej recenzji, która ukazała się 13 listopada 2011 w austriackim dzienniku „Die Presse”. Jej autor oraz znawca problematyki państw Europy Wschodniej, Burkhard Bischof, napisał między innymi: „Pierwszy numer nowego pisma sprostował wszystkim oczekiwaniom: znani autorzy ze Wschodu i Zachodu, zróżnicowanie analizowanych państw i tematyki. Teksty nie są ani akademicko pompatyczne ani zbyt długie a szata graficzna bardzo przyjemna. Podsumowując, bardzo udany debiut czasopisma”. Po tej pierwszej recenzji ukazywać się zaczęły następne, m.in. w The Economist, Neue Zuercher Zeitung.

Od 1 września 2011 roku redakcja równolegle do wersji papierowej wydaje pismo w wersji internetowej: www.neweasterneurope.eu. Na stronie internetowej prowadzone były dwa blogi zawierające komentarze i analizy bieżących problemów w państwach Europy Wschodniej. Pierwszy blog prowadził brytyjski analityk, wybitny ekspert Europy Wschodniej, Andrew Wilson. Jego blog pt. This week in the East cieszył się dużą popularnością czytelników, o czym świadczą często odwołania do niego w prasie zagranicznej (np. Kyiv Post) oraz na Twitterze. Drugi blog pt. Inside Russia prowadził rosyjski dziennikarz polityczny, Dimitry Babich.

Od września 2011 roku pismo posiada również swoją stronę na Facebooku, która służy informowaniu czytelników o nowych numerach New Eastern Europe, spotkaniach autorskich, konferencjach, itp.

Od października redaktorzy pisma umieszczają informacje związane z pismem na Twitterze.

Prace związane z promocją pisma:

Spotkania autorskie oraz spotkania z przedstawicielami środowisk dziennikarskich i analitycznych :

1. Spotkanie autorskie z brytyjskim pisarzem Colinem Thubronem, autorem wydanej w 2011 roku w Polsce książki Po Syberii – spotkanie prowadził Łukasz Wojtusik (Radio TOK-FM) tłumaczyła Iwona Reichardt („New Eastern Europe”) Kraków, 19 września 2011;
2. Spotkanie z Shaną Penn Democracy’s Secret. Comparing the Role of Women in Solidarity with the Role of women in the Arab Spring – spotkanie prowadziła Iwona Reichardt („New Eastern Europe”) Kraków, 6 listopad 2011;
3. Udział przedstawiciela redakcji (Iwony Reichardt) w wyjeździe studyjnym do Brukseli dla przedstawicieli polskich mediów organizowanym przez Komisję Europejską Przedstawicielstwo Polskie, Bruksela 21-23 listopad 2011;
4. Spotkanie przedstawicieli redakcji (Andrzeja Brzezieckiego, Adama Reichardta, Haydena Berry) z przedstawicielami brytyjskich think tanków (European Council on Foreign Relations, Centre for European Reform, the International Institute for Strategic Studies, the Stockholm Network, Open Europe) oraz redaktorami The Economist, Londyn 5-7 grudzień 2011.

Konferencje pod patronatem „New Eastern Europe” i/lub z udziałem redaktorów pisma:

1. Międzynarodowa konferencja Eastern Partnership. Civil Society Forum – udział w konferencji: Adam Reichardt, Warszawa, 29 września 2011;
2. Międzynarodowa konferencja Green Economy and Civil Society – Adam Reichardt – prowadzenie panelu, Warszawa, 14 października 2011 r.;
3. Kongres kultury państw Partnerstwa Wschodniego, udział w kongresie: Grzegorz Nurek, Lublin 21-23 październik 2011;
4. Konferencja Polska polityka wschodnia, udział w konferencji: Andrzej Brzeziecki, Małgorzata Nocuń, Adam Reichardt, Grzegorz Nurek, Wrocław, 18-19 listopad 2011.

Bartery reklamowe:

W roku 2011 redakcja „New Eastern Europe” współpracowała na zasadach barterów z następującymi instytucjami:

1. „SHIFTmag” – anglojęzyczny kwartalnik wydawany w Brukseli, wrzesień 2011, przedruk reklam w obu pismach (dodatkowo „SHIFTmag” przedrukował opublikowany w polskim wydaniu „Nowej Europy Wschodniej” wywiad z byłym prezydentem RP Aleksandrem Kwaśniewskim pt. „We cannot afford Rusophobia” – grudzień 2011, Bruksela);
 2. „Journal of Democracy” – amerykański kwartalnik wydawany przez National Endowment for Democracy - grudzień 2011, przedruk reklam w obu pismach
 3. „Perspectives” – czeskie pismo poświęcone problematyce międzynarodowej – grudzień 2011, publikacja reklamy w „New Eastern Europe” (planowana publikacja reklamy w „Perspectives” – rok 2012)
 4. „Baltic Worlds” – szwedzkie pismo akademickie poświęcone problematyce państw bałtyckich - grudzień 2011, przedruk reklam w obu pismach;
 5. „Dialog” – polsko-niemiecki miesięcznik poświęcony problematyce relacji polsko-niemieckich – wrzesień 2011, publikacja reklamy w „New Eastern Europe”;
- „Balkan Insight” - portal internetowy poświęcony problematyce bałkańskiej, grudzień 2011.

IV. Publikacje książkowe

- Uładzimir Niaklajeu, Poczta gołębia. Tłumaczenie Adam Pomorski
- Adam Michnik, Antysowiecki Rusofil. Publikacja w języku rosyjskim
- Czesław Miłosz, Rodzinna Europa. Publikacja w języku rosyjskim
- Jan Nowak-Jeziorański, Kurier Armii Krajowej, Redaktor Radia Wolna Europa, Polityk. Redakcja: Rafał Habielski i Paweł Machcewicz.
- Czesław Miłosz, Innego końca świata nie będzie. Wydanie polsko-białoruskie.

V. Study Tours to Poland

Program działa od 2004 roku i jest częścią Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności „Przemiany w Regionie” RITA. Od 2007 roku jego koordynatorem jest Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego. W ramach tego programu są realizowane wizyty studyjne w Polsce dla studentów i profesjonalistów z krajów Europy Wschodniej, Azji

Centralnej i Kaukazu.

„Study Tours to Poland” dla studentów stwarza możliwość studentom z Białorusi, Mołdowy, Ukrainy i Federacji Rosyjskiej poznania polskich rówieśników, środowisk akademickich, organizacji obywatelskich oraz brania udziału w wykładach, seminariach i imprezach kulturalnych. STP dla studentów jest jednym z pierwszych cyklicznych polskich programów edukacyjnych skierowanych do młodzieży studenckiej z Europy Wschodniej. Studenci aplikują do udziału w programie indywidualnie w ramach konkursu. Wizyty odbywają się w 11-osobowych grupach 2 razy do roku – wiosną i jesienią. Corocznie Polskę odwiedza około 200 studentów. Istotą programu jest zainspirowanie jego uczestników do aktywnego życia i stania się świadomymi obywatelami. Szczególny nacisk położony jest na poznawanie sektora pozarządowego i jego miejsca w społeczeństwie.

„Study Tours to Poland” dla profesjonalistów stwarza możliwość przedstawicielom różnych grup zawodowych z Krajów Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej poznanie dzisiejszej Polski. W ramach krótkoterminowych wizyt studyjnych przedstawiciele administracji rządowej, samorządów lokalnych, pracownicy centralnych instytucji państwowych, liderzy organizacji pozarządowych mają możliwość poznać polski dorobek w zakresie demokratycznych i wolnorynkowych przemian, budowy państwa prawa i doświadczeń „polskiej drogi” do członkostwa w Unii Europejskiej. Program ma na celu również ułatwienie rozwoju współpracy z polskimi partnerami w sferze życia politycznego, gospodarczego i społecznego. Corocznie Polskę odwiedza około 400 profesjonalistów.

W latach 2004-2011 w programie „Study Tours to Poland” wzięło udział 4 536 osób z Armenii, Azerbejdżanu, Białorusi, Czarnogóry, Gruzji, Kazachstanu, Kirgistanu, Macedonii, Mołdawii, Rosji, Tadżykistanu, Uzbekistanu i Ukrainy. Realizacja programu Study Tours to Poland w 2011 roku. W ramach programu Study Tours to Poland gościliśmy w Polsce 58 grup – łącznie 617 osób.

W studenckiej części programu wzięło udział 19 grup studentów - razem 199 osób z 4 krajów:

W wizytach dla profesjonalistów wzięło udział 39 grup - razem 418 osób z 9 państw:

VI. Pomnik Profesorów Lwowskich

W dniu 3 lipca 2011 roku we Lwowie na Wzgórzach Wuleckich, dzisiejszym Parku Studenckim odsłonięty został Pomnik Profesorów Lwowskich, zamordowanych w roku 1941 przez Niemców. Pomnik budowany był przez Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego ze środków miasta Wrocławia i ofiarności społecznej, pochodzącej ze zbiórki publicznej. Uroczystości na Wzgórzach Wuleckich poprzedziła uroczysta liturgia w Kościele Św. Marii Magdaleny we Lwowie.

Pomnik został wybudowany na podstawie projektu prof. Aleksandra Śliwy z Krakowa. Budowę realizowała firma ABM Wschód Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie oraz jej ukraińska spółka – córka.

W uroczystości odsłonięcia Pomnika wziął udział Ambasador RP w Kijowie Henryk Litwin, Prezydent Wrocławia i Mer Lwowa, Rektorzy polskich i ukraińskich uczelni oraz licznie zgromadzeni na Wzgórzach Wuleckich goście z Polski i mieszkańcy Lwowa.

Pomnik jest pierwszym monumentem na Ukrainie wybudowanym z inicjatywy samorządowych władz polskich i ukraińskich.

VII. Obchody 10 - lecia Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego

W ramach obchodów 10 lecia powstania Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego został zorganizowany w dniach 9-12 czerwca 2011 roku cykl koncertów we Wrocławiu.

Wieczór chorału gregoriańskiego: Schola Gregoriana Silesiensis, kier.

Artystyczny Robert Pożarski

Wieczór ukraińskich pieśni i romansów: Olga Pasiecznik – sopran, Natalia Pasiecznik - fortepian

Wieczór białoruski: Wiktor Szalkiewicz, śpiew i gitara

Wieczór łemkowski: Julia Doszna, śpiew, Krzysztof Pietrucha, gitara, Jacek Sribniak, klarnet

VIII. Nagroda im. Lwa Sapiehy

Laureatem Nagrody Sapiehy w roku 2011 został dr Andrei Liakhovich z Mińska, politolog. Nagroda została wręczona w dniu 4 kwietnia 2011 roku w Sali Balowej Pałacu Potockich – Tyszkiewiczów na Uniwersytecie Warszawskim.

IX. Nagroda Jana Nowaka-Jeziorańskiego

Uroczystość wręczenia Nagrody Jana Nowaka-Jeziorańskiego odbyła się w dniu 4 czerwca 2011 roku w Auli Zakładu Narodowego im. Ossolińskich we Wrocławiu. Laureatem nagrody został Jerzy Koźmiński, b. Ambasador RP w Waszyngtonie, obecnie Prezes Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

X. Konferencja „Prezydencja Polski w Radzie Unii Europejskiej a Partnerstwo Wschodnie – czas wyzwań”.

Konferencja odbyła się w dniu 17 czerwca 2011 roku w Centrum Zielna w Warszawie i stanowiła podsumowanie projektu Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego i dwumiesięcznika Nowa Europa Wschodnia pt. „Prezydencja Polski w Radzie Unii Europejskiej a Partnerstwo Wschodnie – w poszukiwaniu synergii”, realizowanego przy wsparciu Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

Konferencja była transmitowana on-line.

Otwarcie: Jan Andrzej Dąbrowski, prezes Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Krzysztof Stanowski, wiceminister Spraw Zagranicznych RP, Tadeusz Mazowiecki, doradca Prezydenta RP.

Panel I. Dokąd zmierzają sąsiedzi Unii Europejskiej?

Moderator: Andrzej Brzeziecki, redaktor naczelny dwumiesięcznika Nowa Europa Wschodnia

Paneliści: Łukasz Adamski, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Piotr Andrusieczko, ekspert ds. ukraińskich, Grzegorz Gromadzki, ekspert niezależny, Marek Kubicki, portal Arabia.pl, Cornelius Ochmann, Fundacja Bertelsmanna

- Na jakim etapie rozwoju procesów modernizacji, stabilizacji vs destabilizacji oraz demokratyzacji vs „autorytaryzacji” znajdują się obecnie państwa wschodniego sąsiedztwa oraz południowego sąsiedztwa Unii Europejskiej?
- Jakie wynikają z tego zagrożenia, a jakie szanse dla Unii Europejskiej?

Panel II. Prezydencja Polski w czasie wyzwań wobec Europejskiej Polityki Sąsiedztwa

Moderator: Paweł Wołowski, dwumiesięcznik Nowa Europa Wschodnia

Paneliści: Przemysław Żurawski vel Grajewski, Uniwersytet Łódzki, Paweł Kowal, poseł do Parlamentu Europejskiego, Zdzisław Najder, ekspert niezależny, Olaf Osica, Ośrodek Studiów Wschodnich, Paweł Świeboda, prezes Demos Europa Centrum Strategii Europejskiej

- Jak zmieniać EPS by uczynić z niego instrument adekwatny do wyzwań politycznych w południowym i wschodnim sąsiedztwie UE? Jakie zmiany byłyby najkorzystniejsze dla Polski?
- Co Polska (Prezydencja) może zrobić dla równoważenia wschodniego i południowego wymiaru EPS – Partnerstwa Wschodniego i Unii dla Śródziemnomorza?
- Czy Unia potrafi/może/chce/powinna wspierać demokratyzację całego sąsiedztwa?

XI. Konferencja „Polska Polityka Wschodnia 2011”

W dniach 18-19 listopada 2011 roku odbyła się kolejna konferencja Polska Polityka Wschodnia 2011.

Program konferencji:

Otwarcie: Jan Andrzej Dąbrowski – prezes Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, Rafał Dutkiewicz – prezydent Wrocławia, Marek Całka – wicedyrektor Departamentu Wschodniego Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP.

Prezentacja filmu Ataman, scenariusz i reżyseria Urszula Dubowska, TVP SA (2003, 30') o prof. Bohdanie Osadczuku.

Panel I Europa Wschodnia w wiecznej poczekalni, czyli w co gra Unia Europejska?. Prowadzący: Andrzej Brzeziecki, redaktor naczelny Nowej Europy Wschodniej (NEW)

Paneliści: Olaf Osica, Ośrodek Studiów Wschodnich im. Marka Karpia, Konrad Szymański, poseł do Parlamentu Europejskiego, Eugeniusz Smolar, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Andrzej Szeptycki, Uniwersytet Warszawski

Panel II Europa Wschodnia: odwrócenie od demokracji. Prowadząca:

Małgorzata Nocuń, zastępca redaktora naczelnego Nowej Europy Wschodniej /

New Eastern Europe

Paneliści: Piotr Andrusieczko, Ukraiński żurnal, Wojciech Konończuk, Ośrodek Studiów Wschodnich, Marta Jaroszewicz, Ośrodek Studiów Wschodnich, Maria Przelomiec, Telewizja Polska SA

Panel III Rusofile i rusofobi. Jak racjonalnie rozmawiać z Rosją?

Prowadzący: Marcin Wojciechowski, Gazeta Wyborcza

Paneliści: Ernest Wyciszkiwicz, Polsko-Rosyjskie Centrum Dialogu i Porozumienia, Włodzimierz Marciniak, Uniwersytet Warszawski, Hieronim Grała, Uniwersytet Warszawski, Dominik Jankowski, Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

Panel IV Nowe technologie: zagrożenie i szansa na Wschodzie. Prowadzący: Sławomir Popowski, Nowa Europa Wschodnia

Paneliści: Bartosz Cichocki, Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, Agnieszka Romaszewska – Guzy, TVP Belsat, Tomasz Kułakowski, Polskie Radio SA.

XII. "Radio Wolna Europa. 60 lat w służbie wolnej Polsce"

Konferencja była elementem obchodów 60. rocznicy nadania pierwszej audycji Sekcji Polskiej Radia Wolna Europa, nad którymi patronat honorowy objął Prezydent RP Bronisław Komorowski.

Wyniki badań nad dziejami Rozgłośni prezentowali zarówno naukowcy zajmujący się historią najnowszą, jak i związane z nią przez wiele lat postaci. Konferencja odbyła się w dniu 6 grudnia 2011 roku w kamienicy Pod Złotym Słońcem we Wrocławiu. Koordynatorem konferencji był prof. Jakub Tyszkiewicz (UWr).

Program konferencji:

Otwarcie: Jan Andrzej Dąbrowski, prezes Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego; Dr Adolf Juzwenko, Zakład Narodowy im. Ossolińskich; Prof. Grzegorz Hryciuk, Instytut Historyczny Uniwersytetu Wrocławskiego.

I panel: „RWE w moim życiu” Prowadzenie: Jan Andrzej Dąbrowski

Uczestnicy: dr Adolf Juzwenko, Zakład Narodowy im. Ossolińskich, Jacek Taylor, Andrzej Krzeczunowicz

II panel: „RWE, emigracja a Kraj”. Prowadzenie: prof. Jakub Tyszkiewicz

Uczestnicy: Jeremi Sadowski, „Jan Nowak Jeziorański jako mąż stanu”, Lechosław Gawlikowski, „Zespół Rozgłośni Polskiej RWE. Postaci, zmiany pokoleniowe”, Prof. Rafał Habielski, „RWE a inne ośrodki emigracyjne”, Andrzej Borzym, „Granica na Odrze i Nysie w programie RWE”

III panel: „RWE w stosunkach międzynarodowych”. Prowadzenie: prof. Rafał Habielski

Uczestnicy: Prof. A. Ross Johnson, „Partnerstwo polsko-amerykańskie”, Prof. Jakub Tyszkiewicz, „RWE w stosunkach polsko-amerykańskich 1956-1970”, Justyna Kańczukowska, „Kryzys w Radiu Wolna Europa na arenie międzynarodowej w latach 1971-1973”

IV panel: „Rola wolnych mediów we współczesnym świecie”. Prowadzenie: Leszek Budrewicz

Uczestnicy: Jarosław Kurski; Gazeta Wyborcza, Maciej Wierzyński; TVN 24, Roman Baczyński, b. lektor Polskiego Radia Wrocław

XIII. Czesław Miłosz w Białorusi

Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego wraz z Instytutem Polskim w Mińsku zorganizowali w dniach 2-7 września 2011 roku cykl spotkań poświęconych postaci i twórczości Czesława Miłosza. Spotkania odbyły się w Mińsku (Centralna Biblioteka Naukowa imienia Jakuba Kołosa, 2 września), Homlu (Zespół Pałacowo-Parkowy, 3 września), Witebsku (Biblioteka Obwodowa, 5 września), Mohylewie (Biblioteka Obwodowa, 6 września) i Brześciu (Brzeski Teatr Lalek, 7 września).

W spotkaniach, odbywających się pod patronatem ministra kultury Białoruski Pawła Łatuszki wzięli udział: Andrej Chadanowicz, Krzysztof Czyżewski, Małgorzata Nocuń, Jan Andrzej Dąbrowski, Lavon Barszczeuski i zespół „Racjonalna Dieta” z Mińska.

XIV. Czesław Miłosz w Rosji

Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego we Wrocławiu i Instytut Polski w Moskwie zrealizowali cykl spotkań z polskimi intelektualistami w ramach obchodów roku Czesława Miłosza. Spotkania odbyły się w Moskwie, Sankt Petersburgu, Nowosybirsku, Irkucku i Soczi, między 19 a 30 września 2011 roku.

W spotkaniach udział wzięli:

- Adam Michnik, redaktor naczelny Gazety Wyborczej
- Barbara Toruńczyk, redaktor naczelna Zeszytów Literackich
- prof. Aleksander Fiut, Uniwersytet Jagielloński
- Andrzej Brzeziecki, redaktor naczelny Nowej Europy Wschodniej / New Eastern Europe
- Marek Radziwon, dyrektor Instytutu Polskiego w Moskwie
- Jan Andrzej Dąbrowski, prezes Kolegium Europy Wschodniej we Wrocławiu

XV. Konferencja "Berlin - Warszawa - Mińsk. Polityka UE..."

W dniu 14 listopada 2011 roku we Wrocławiu Bertelsmann Stiftung wraz z Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego przy współpracy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego zorganizowali konferencję „Berlin – Warszawa – Mińsk. Polityka Unii Europejskiej wobec Białorusi.

Otwarcie konferencji: Jan Andrzej Dąbrowski, Kolegium Europy Wschodniej, Cornelius Ochmann, Fundacja Bertelsmanna i Rafał Jurkowlaniec, Marszałek Województwa Dolnośląskiego.

Pierwszy panel – „Ile warta jest Białoruś ?”

Prowadzący: Kamil Kłysiński, Ośrodek Studiów Wschodnich, Warszawa

Uczestnicy: Piotr Marcew, redaktor naczelny gazety „BDG”, Mińsk, Jarosław Romańczuk, Centrum Misesa w Mińsku, Cornelius Ochmann, Fundacja Bertelsmanna, Berlin, Rainer Lindner, Ostausschuss, Berlin

Komentator: Andrzej Brzeziecki, redaktor naczelny czasopisma „Nowa Europa Wschodnia”, Wrocław - Kraków

Drugi panel – „Bierność czy rewolucja ? Dokąd zmierzają Białorusini ?”

Prowadząca: Małgorzata Nocuń, zastępca redaktora naczelnego czasopisma „Nowa Europa Wschodnia”, Wrocław - Kraków

Uczestnicy: prof. Oleg Manajew, Niezależny Ośrodek Badań Społeczno-Ekonomicznych i Politycznych, Mińsk; Anna Dyer, Polski Instytut Spraw Międzynarodowych, Warszawa; Wojciech Borodzic - Smoliński, Centrum Stosunków Międzynarodowych, Warszawa; Peter Liesegang, Deutsch-Belarussische Gesellschaft, Berlin.

Komentator: Wolfgang Templin, dyrektor biura Fundacji Heinricha Boella, Warszawa

XVI. Spotkania z literaturą białoruską

W spotkaniach udział wzięli:

- Adam Pomorski, prezes polskiego Pen Clubu
- Andriej Chadanowicz, prezes białoruskiego Pen Clubu
- Lavon Barszczeuski

Spotkania odbyły się na początku listopada 2012 roku w Krakowie, Wrocławiu, Poznaniu, Gdańsku i Warszawie.

XVII. Wykłady i spotkania gościnne

• Wykład prof. Andrew A. Michty, dyrektora German Marshall Fund “Ocena priorytetów polityki zagranicznej USA i relacji amerykańsko – europejskich” (4 października 2011 roku);

• Wykład prof. Jadwigi Staniszkis (UW) „To, co najważniejsze. Pięć wyzwań polityki polskiej” (5 października 2011 roku);

• Spotkanie z Marcinem Mellerem i Anną Dzewit – Meller, Ambasadorem Gruzji w Polsce Nikołozem Nikołozishvilli oraz Michałem Jarosem (22 września 2011 roku);

• Wizyta w Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego Rady Miejskiej Lwowa (10 lutego 2011 roku);

• Wizyta dziennikarzy ukraińskich z Iwano Frankiwska (8 lutego 2011 roku);

• Wykład prof. Andrzeja Nowaka (UJ), „Imperia i narody w Europie Wschodniej – spojrzenie z Rzeczypospolitej” (11 kwietnia 2011 roku);

• Spotkanie z prof. Grzegorzem Motyką, autorem książki „Od rzezi wołyńskiej do Akcji Wisła. Konflikt polsko-ukraiński 1943-1947” (18 marca 2011 roku);

• Spotkanie z prof. Jerzym Kłoczowskim i dr Łukaszem Jasiną połączone z promocją książki „Zakorzeniony kosmopolita. Ihor Szewczenko w rozmowie z Łukaszem Jasiną” (11 marca 2011 roku);

XVIII. Inne wydarzenia

- śmierć prof. Bohdana Osadcuka, członka Rady Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego;

- śmierć Vaclava Havla, laureata Nagrody Jana Nowaka-Jeziorańskiego

XIX. Szkolenie

W dniu 25 maja 2011 roku zorganizowane zostało szkolenie na temat możliwości dofinansowania międzynarodowych projektów kulturalnych ze środków Programu Kultura (2007-2013). Współorganizatorem szkolenia był Punkt Kontaktowy ds. Kultury Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego RP.

PODSUMOWANIE

Rok 2011 był rokiem kontynuacji i otwarcia nowych inicjatyw w zakresie współpracy międzynarodowej.

Po raz pierwszy zorganizowano cykl spotkań w Rosji, nawiązano też bardzo liczne interesujące kontakty na terytorium Federacji Rosyjskiej, które będą rozwijane w latach następnych (m.in. Związek Dziennikarzy Rosji, Centrum Sacharowa, Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Petersburgu).

Ukończono budowę Pomnika Profesorów Lwowskich, ważnego projektu realizowanego przez Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego w ostatnich latach.

W dowód uznania działalności Kolegium Europy Wschodniej w ostatnim 10 – leciu Prezydent Wrocławia przyznał Fundacji Jana Nowaka-Jeziorańskiego Nagrodę Prezydenta Wrocławia, która została wręczona podczas uroczystej Sesji Rady Miejskiej Wrocławia w dniu 24 czerwca 2011 roku w Sali Wielkiej wrocławskiego Ratusza.

Wrocław, dnia 18 czerwca 2012 roku

2.Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)		zagranica	
2. Informacja dotycząca prowadzonych przez organizację pożytku publicznego placówek w okresie sprawozdawczym			
1.Organizacja prowadziła placówki zapewniające całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku, centra integracji społecznej, domy pomocy społecznej, placówki opiekuńczo-wychowawcze określone w przepisach o pomocy społecznej, szkoły i placówki publiczne określone w przepisach o systemie oświaty lub niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.Informacja na temat lokalizacji i aktywności placówek, o których mowa w pkt 1			
Lp	Nazwa placówki	Miejscowość/ci, w której/ych placówka prowadzi działania	Liczba odbiorców działań placówki w okresie sprawozdawczym

3. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	50000
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby prawne	1000

4. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>1. Opis przedmiotu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</p>	<p>1. Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków 2. Wydawanie książek 3. Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 4. Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych 5. Pozaszkolne formy edukacji artystycznej 6. Działalność obiektów kulturalnych 7. Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych 8. Działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych 9. Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana</p>
Kod PKD:	58.14.Z
Kod PKD:	58.11.Z
Kod PKD:	85.59.B
<p>2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację nieodpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</p>	zagranica

5. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego i działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
---	---

<p>2. Opis przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego (Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</p>	<p>1. Wydawanie czasopism i pozostałych periodyków 2. Wydawanie książek 3. Pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane 4. Badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk społecznych i humanistycznych 5. Pozaszkolne formy edukacji artystycznej 6. Działalność obiektów kulturalnych 7. Działalność w zakresie nagrań dźwiękowych i muzycznych 8. Działalność związana z produkcją filmów, nagrań wideo i programów telewizyjnych 9. Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej niesklasyfikowana</p>
Kod PKD:	58.14.Z
Kod PKD:	58.11.Z
Kod PKD:	85.59.B

<p>3. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację odpłatnej działalności pożytku publicznego (Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</p>	zagranica
--	-----------

4. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>5. Opis przedmiotu działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy podać informację na temat rodzaju działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności)</i></p>	<p>Sprzedaż hurtowa pozostałych artykułów użytku domowego Sprzedaż detaliczna książek Pozostała działalność wydawnicza Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub internet</p>						
	<table border="1" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 30%;">Kod PKD:</td> <td style="text-align: right;">85.59.A</td> </tr> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td style="text-align: right;">46.49.Z</td> </tr> <tr> <td>Kod PKD:</td> <td style="text-align: right;">47.91.Z</td> </tr> </table>	Kod PKD:	85.59.A	Kod PKD:	46.49.Z	Kod PKD:	47.91.Z
Kod PKD:	85.59.A						
Kod PKD:	46.49.Z						
Kod PKD:	47.91.Z						
<p>6. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności gospodarczej</p> <p><i>(Należy wskazać np. „gmina”, „powiat”, „województwo”, „cały kraj”, „zagranica”)</i></p>	<p>zagranica</p>						

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników / zysków i strat)	6,298,934.23 zł
---	-----------------

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	326,458.55 zł
2. Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	98,194.99 zł
3. Przychody z działalności gospodarczej	195,723.28 zł
4. Przychody z działalności finansowej	45,974.75 zł
5. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł
6. Ze źródeł publicznych ogółem:	3,363,275.25 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	1,176,131.92 zł

	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	2,187,143.33 zł
	d) z dotacji z funduszy celowych	0.00 zł
7. Ze źródeł prywatnych ogółem:		
	a) ze składek członkowskich	0.00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	74,304.71 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0.00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	212,596.06 zł
	e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaż lub wynajem składników majątkowych)	0.00 zł
	g) z nawiązek sądowych	0.00 zł
	h) ze świadczeń pieniężnych	0.00 zł
8. Z innych źródeł		
29,235.78 zł		
2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-16,574.65 zł
2. Wynik działalności gospodarczej		-215,309.76 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność statutową		0.00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
1. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych		0.00 zł
2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		0.00 zł
3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1) oraz kwoty przeznaczone na te działania		

4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	5,636,685.74 zł	0.00 zł
a)koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	4,901,139.62 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	114,769.64 zł	0.00 zł
c)koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	411,033.04 zł	
w tym: d)koszty administracyjne, w tym: zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz ubezpieczenia i inne świadczenia, amortyzacja	5,418.99 zł	0.00 zł
e)koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0.00 zł	0.00 zł
f)pozostałe koszty ogółem:	204,324.46 zł	0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input checked="" type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy</p> <p><i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	6.0 osób
--	----------

<p>2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty</p> <p><i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	6.0 etatów
---	------------

<p>3. Liczba osób świadczących usługi w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	311.0 osób
---	------------

2. Członkowie (nie dotyczy fundacji)

<p>1. Organizacja ma członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	0.00 osób fizycznych
---	----------------------

<p>2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku obrotowego</p>	0.00 osób prawnych
---	--------------------

<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	organizacja pozyskała 0 członków
--	----------------------------------

<p>3. Zmiana członkostwa w organizacji</p>	organizacja straciła 0 członków
--	---------------------------------

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy</p> <p><i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u></p> <p><i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0.00 osób
--	-----------

w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	0.00 osób
3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		10.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji	0.00 osób
	b) pracownicy organizacji	0.00 osób
	c) osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.00 osób
	d) członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
	e) inne osoby	10.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1,262,107.48 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	438,290.16 zł
	wynagrodzenie zasadnicze	410,911.76 zł
	nagrody	11,500.00 zł
	premie	15,878.40 zł
	inne świadczenia (np. służbowy telefon, samochód)	0.00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	823,817.32 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1,262,107.48 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	49,466.66 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1,212,640.82 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		8,759.26 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		331.78 zł

7. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	30,627.09 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	22,500.00 zł

10. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń

(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	nie dotyczy

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez administrację publiczną w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Współpraca z Europą Wschodnią.	390,000.00 zł
2	Przygotowanie i budowa Pomnika upamiętniającego profesorów lwowskich zamordowanych w 1941 roku	1,793,000.00 zł
3	Cykl koncertów na 10-lecie Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego – dolnośląskiej instytucji dyplomacji społecznej	10,000.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

Lp	Nazwa zadania	Kwota
1	Konferencja Radio Wolna Europa. 60 lat w służbie wolnej Polsce.	40,000.00 zł
2	Wschodnia Szkoła Zimowa 2011	24,850.00 zł
3	Wspólne działania polsko-białoruskie 2011. Polsko-białoruski program wydawniczy.	47,900.00 zł
4	Promocja Wiedzy o Polsce 2011. New Eastern Europe – kwartalnik poświęcony polskiej polityce wschodniej i Partnerstwu Wschodniemu w języku angielskim.	200,000.00 zł
5	Promocja Wiedzy o Polsce 2011. Z Warszawy z miłością – program wydawniczy.	142,400.00 zł
6	Polska Prezydencja w Radzie Unii Europejskiej w II połowie 2011. Polska Prezydencja w UE a Partnerstwo Wschodnie – w poszukiwaniu synergii.	79,960.00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację		
Lp	Nazwa zadania	Kwota

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Przedmiot kontroli	Organ kontrolujący	Data zakończenia kontroli
----	--------------------	--------------------	---------------------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Należy wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

--	--

Sporządził/a
Imię i nazwisko
Funkcja
Data wypełnienia

Jan Andrzej Dąbrowski / Prezes Zarządu / 12 lipca 2012 roku

Miejsce na pieczęć organizacji o ile organizacja posiada pieczęć